

**Protokół Nr 5/15**  
**z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami**  
**Pozarządowymi**

---

które odbyło się w dniu 20 kwietnia 2015 roku w Stalowowolskim Ośrodku Wsparcia i Interwencji Kryzysowej przy ul. Polnej 18. Rozpoczęcie obrad o godz. 15<sup>30</sup> zakończenie o godz. 18<sup>10</sup>

W momencie rozpoczęcia obrad Komisji na sali obecnych było 8 radnych. Nieobecni byli: Ryszard Andres, Robert Fila, Stanisław Anioł, Zygmunt Cholewiński, Andrzej Gargaś oraz Janusz Zarzeczny. Podczas omawiania pkt. Informacja o pracy i funkcjonowaniu Stalowowolskiego Ośrodka Wsparcia i Interwencji Kryzysowej do posiedzenia dołączyli Radni: Stanisław Anioł oraz Zygmunt Cholewiński. Od tego czasu udział w spotkaniu brało 10 radnych.

Posiedzeniu przewodniczyła **Grażyna Janik - Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi.**

Posiedzenie protokołował: Adrian Grzegorski

Porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Informacja o pracy i funkcjonowaniu Stalowowolskiego Ośrodka Wsparcia i Interwencji Kryzysowej.
5. Projekty edukacyjne realizowane w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Stalowowolski w latach 2014/2015.
6. Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu.
7. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
8. Wolne wnioski.
9. Zakończenie obrad.

## **Przebieg posiedzenia:**

### **Ad. 1 Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.**

**Przewodnicząca Komisji Edukacji Grażyna Janik** otworzyła posiedzenie Komisji. Następnie na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad. Listę obecności dołączono do protokołu.

### **Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.**

**Przewodnicząca Komisji Edukacji Grażyna Janik** odczytała proponowany porządek obrad. Zapytała czy radni zgłaszają uwagi do porządku obrad. Uwag nie zgłoszono. Przewodnicząca zarządziła głosowanie w drodze, którego „za” przyjęciem porządku obrad głosowało 10 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Porządek obrad został przyjęty.

### **Ad. 3 Informacja o pracy i funkcjonowaniu Stalowowolskiego Ośrodka Wsparcia i Interwencji Kryzysowej.**

Informację, która stanowi załącznik do protokołu przedstawiła **Dyrektor Stalowowolskiego Ośrodka Wsparcia i Interwencji Kryzysowej Maria Dekert**. **Przewodnicząca Komisji Edukacji Grażyna Janik** podziękowała Pani Dyrektor za współpracę, i za pomoc potrzebującym. **Radny Dariusz Bańka** zapytał, co się dzieje z rodziną po 3 miesiącach, która mieszkała w SOWiK? **Dyrektor Stalowowolskiego Ośrodka Wsparcia i Interwencji Kryzysowej Maria Dekert** odpowiedziała, że przeważnie po 3 miesiącach pobytu w hostelu rodziny się rozpadają i wynajmują osobno mieszkania. Czasami dzieci z rodzin trafiają do domu dziecka. Często się zdarza, że rodziny wracają do SOWiK kilka razy. Podziękowała również Radnemu Zygmuntovi Cholewińskiemu za ogromne wsparcie w wyremontowaniu budynku SOWiK gdy był Marszałkiem Województwa Podkarpackiego. Na tym zakończono dyskusję.

**Komisja zapoznała się z informacją o pracy i funkcjonowaniu Stalowowolskiego Ośrodka Wsparcia i Interwencji Kryzysowej.**

### **Ad. 4 Projekty edukacyjne realizowane w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Stalowowolski w latach 2014/2015.**

Informację o projektach edukacyjnych realizowanych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Stalowowolski w latach 2014/2015 przedstawiła **Naczelnik Wydziału Edukacji – Bożena Karlik**. **Przewodnicząca Komisji Edukacji**

**Grażyna Janik** zapytała Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Stalowej Woli, jakie są rodzaje praktyk w ramach programu Erasmus +? **Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Stalowej Woli Paweł Ciołkosz** odpowiedział, że na praktyki wyjeżdżają uczniowie z wszystkich kierunków edukacyjnych. Więcej młodzieży wyjeżdża z profilów gastronomiczno- hotelarskich. W roku 2014 odbyło takie praktyki 60 uczniów. Uczniowie po ukończeniu praktyk otrzymują certyfikaty a nawet propozycje pracy. **Przewodnicząca Komisji Edukacji Grażyna Janik** zapytała, czy uczniowie, którzy wrócili z praktyk chcą jeszcze raz na nie pojechać? **Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Stalowej Woli Paweł Ciołkosz** odpowiedział, że chcą, ale uczniowie, którzy brali już udział w projekcie Erasmus + nie może jechać drugi raz na praktyki. **Przewodnicząca Komisji Edukacji Grażyna Janik** zapytała, czy jeszcze jakieś Szkoły Ponadgimnazjalne organizują zagraniczne praktyki? **Naczelnik Wydziału Edukacji – Bożena Karlik** odpowiedziała, że takie praktyki organizuje również Centrum Edukacji Zawodowej, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 i 2 ze Stalowej Woli. **Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych Nr 6 Barbara Nabrzieszka** zaprosiła wszystkich Radnych na Memoriał Pływacki Jana Pawła II, który odbędzie się 22 kwietnia 2015 roku na basenie MOSiR w Stalowej Woli. Na tym zakończono dyskusję.

**Komisja zapoznała się z informacją o projektach edukacyjnych realizowanych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Stalowowolski w latach 2014/2015.**

#### **Ad. 5 Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu.**

*Analiza sytuacji na rynku pracy w Powiecie Stalowowolskim.*

Analizę przedstawiła **Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli Zofia Zielińska – Nędzyńska**. **Radny Marek Ujda** zapytał, jak na tle bezrobocia w kraju przedstawia się sytuacja w Powiecie Stalowowolskim? **Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli Zofia Zielińska – Nędzyńska** odpowiedziała, że bezrobocie w Powiecie Stalowowolskim jest o ok. 2 % wyższe niż w kraju. **Radny Zygmunt Cholewiński** zapytał, czy ilość wydanych zasiłków dla bezrobotnych jest na poziomie kraju, czy województwa? **Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli Zofia Zielińska – Nędzyńska** odpowiedziała, że wypłacanie zasiłków dla bezrobotnych zależy od stopy bezrobocia w danym miejscu. Na tym zakończono dyskusję.

*Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli za rok 2014.*

Radni zapoznali się z materiałami otrzymanymi od Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli.

*Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2014 rok.*

Sprawozdanie przedstawiła **Lila Wojciak – Główny Specjalista ds. Kultury, Zdrowia i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi.**

*Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg i ich przechowywanie na parkingach strzeżonych oraz wysokości kosztów powstałych w związku z usuwaniem pojazdów.*

Projekt Uchwały przedstawił **Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu – Krzysztof Żminda**. **Radny Zygmunt Cholewiński** zapytał, czy w przypadku kolizji lub wypadku to ta uchwała będzie obowiązywała? **Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu – Krzysztof Żminda** odpowiedział, że nie ponieważ Komenda Wojewódzka Policja organizują swój przetarg na odholowanie takich pojazdów i przechowywaniu na parkingach strzeżonych. **Radny Zygmunt Cholewiński** zauważył, że w projekcie uchwały podane są maksymalne stawki odholowania samochodów jakie ustawodawca przewiduje. Na tym zakończono dyskusję. Przewodnicząca zarządziła głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **10 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

*Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w Statucie Powiatu Stalowowolskiego oraz przyjęcia jednolitego tekstu Statutu.*

Projekt Uchwały przedstawił **Radny Zygmunt Cholewiński**. Przewodnicząca zarządziła głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **10 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

*Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej uchwałę Nr II/12/2014 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 12 grudnia 2014 r. w sprawie powołania składów osobowych Stałych Komisji Rady Powiatu Stalowowolskiego.*

Przewodnicząca zarządziła głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **10 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

*Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Stalowowolskiego doraźnej kontroli.*

Projekt uchwały przedstawiła **Zofia Zielińska - Nędzyńska Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli**. Przewodnicząca zarządziła głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **10 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

*Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do Bursy Międzyszkolnej w Stalowej Woli w Zespole Placówek Oświatowo-Wychowawczych.*

Projekt uchwały przedstawiła **Bożena Karlik – Naczelnik Wydziału Edukacji. Radny Marek Kopera** zapytał, czy Dyrektor Bursy będzie określała regulamin placówki na podstawie tej uchwały? **Bożena Karlik – Naczelnik Wydziału Edukacji** odpowiedziała, że Dyrektor określa terminy rekrutacji w porozumieniu z organem prowadzącym. Przewodnicząca zarządziła głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **10 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

*Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla innych jednostek samorządu terytorialnego.*

Projekt uchwały przedstawiła **Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa**. Przewodnicząca zarządziła głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **10 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

*Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2015 rok*

Projekt uchwały przedstawiła **Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa. Radny Zygmunt Cholewiński** zapytał, czy środki na usuwanie azbest są wykorzystywane? **Skarbnik**

**Powiatu Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że w ubiegłym roku środki nie były wykorzystane w 100%. **Radny Zygmunt Cholewiński** zgłosił formalny wniosek aby zabezpieczyć środki w budżecie Powiatu Stalowowolskiego w wysokości co najmniej 40 000,00 zł na działania związane z utrzymaniem pasów zieleni przy drogach powiatowych. Przewodnicząca zarządziła głosowanie. Za pozytywnym rozpatrzeniem wniosku głosowało **10 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Wniosek został przyjęty. **Radny Stanisław Anioł** zapytał, czy biblioteka pedagogiczna została przeniesiona? **Przewodnicząca Komisji Edukacji Grażyna Janik** powiedziała, że Zarząd Województwa zarządza tą biblioteką i nie chce dofinansować jej przenosin. **Radny Stanisław Anioł** zapytał, jakie prace remontowe będą wykonywane na orliku przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Stalowej Woli? **Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu Alicja Mach** odpowiedziała, że na orliku będą poprawiane posadzki i izolacje w budynku socjalnym. Przewodnicząca zarządziła głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **10 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

*Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Stalowowolskiego na lata 2015-2023.*

Projekt uchwały przedstawiła **Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa**. Przewodnicząca zarządziła głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **10 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

*Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2015 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy.*

Projekt uchwały przedstawiła **Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli Zofia Zielińska – Nędzyńska**. Przewodnicząca zarządziła głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **10 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.



**Radny Zygmunt Cholewiński** zgłosił formalny wniosek aby dokonać ponownego rozpatrzenia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Stalowowolskiego doraźnej kontroli, zdjęć ją z punktu porządku obrad VI Sesji Rady Powiatu oraz zlecić kontrolę wewnętrzną komórce organizacyjnej w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli. Za pozytywnym rozpatrzeniem wniosku głosowało **10 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Wniosek został przyjęty.

**Ad. 6 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.**

**Przewodnicząca Komisji Edukacji Grażyna Janik** zapytała, czy są uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. Poinformowała, że radni otrzymali protokół na skrzynki e-mail. Pytań i uwag nie zgłoszono. Przewodnicząca zarządziła głosowanie w drodze, którego za przyjęciem protokołu było 10 głosów „za”, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Protokół został przyjęty.

**Ad. 7 Wolne wnioski.**

**Nie zgłoszono wniosków.**

**Ad. 8 Zakończenie obrad.**

**Przewodnicząca Komisji Grażyna Janik** zamknęła obrady Komisji Edukacji.

Protokołował:

Adrian Grzegorski



Przewodnicząca Komisji  
Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy  
z Organizacjami Pozarządowymi



**Grażyna Janik**